
LES PLANTES ACCOMPAGNATRICES

LES PLANTES COUVRE-SOL ET BULBES

LES PLANTES STRUCTURANTES

Après floraison, rabattre la touffe qui donnera rapide-
ment une nouvelle végétation et floraison. Couper le 
feuillage sec en fin d’automne. 

2. NEPETA parnassica 

INSTANT PASTEL

Supprimer les tiges abîmées en fin d’automne. Les 
chaumes restants donneront le graphisme au massif 
pendant l’hiver et se décoreront les jours de givre. 
Rabattre la touffe au plus tard en fin d’hiver.

1. MISCANTHUS sinensis ‘Ville d’Angers’

3. PHLOX ‘Alpha’

PHOTO D’AMBIANCE

5. ACHILLEA ‘Apricot Delight’- Achillée 6. AGASTACHE ‘Black Adder’ - Agastache 7. AGASTACHE ‘Raspberry Summer’® 8. ASTER na ‘Andenken an Alma Pötschke’

9. SALVIA sylvestris ‘Rhapsody in Blue’

Supprimer les fleurs fanées et rabattre la touffe en fin 
d’automne. Diviser tous les 3 ou 4 ans pour maintenir 
une bonne végétation et une excellente floribondité.

Supprimer les inflorescences fanées pour prolonger les 
floraisons. Rabattre en fin d’automne dès que la touffe 
sèche n’est plus décorative. Protéger en climat froid.

Supprimer les inflorescences fanées pour prolonger les 
floraisons. Rabattre en fin d’automne dès que la touffe 
sèche n’est plus décorative. Protéger en climat froid.

Couper les tiges florales fanées à la base pour prolon-
ger les floraisons. Rabattre la touffe sèche dès qu’elle 
n’est plus décorative.

Couper les fleurs fanées pour prolonger les floraisons. 
Rabattre la touffe sèche au plus tard en fin d’hiver.

14. CAMASSSIA leichtlinii ‘Alba’ 13. EREMURUS himalaicus11. GERANIUM ‘Dreamland’®10. BERGENIA ‘Bartok’ - Plante des savetiers

12. VERONICA cantiana ‘Kentish Pink’

Pratiquement sans entretien. Couper seulement les in-
florescences fanées et pincer le feuillage pour éviter le 
noircissement à la base.

Couper les inflorescences fanées. Enlever les feuilles 
sèches ou brunies si besoin.

Couper les tiges florales fanées et le feuillage sec pour 
favoriser une nouvelle végétation et floraison. Rabattre 
la touffe dès qu’elle n’est plus décorative.

Planter à une profondeur égale à deux fois la hauteur 
du bulbe.

Planter à une profondeur égale à deux fois la hauteur 
du bulbe. Retirer les feuilles lorsqu’elles jaunissent et 
sèchent.

Couper les fleurs fanées pour prolonger les floraisons. 
Rabattre la touffe sèche et protéger du gel. Rusticité 
moyenne. A réserver aux climats doux.

4. SALVIA ‘Amistad’®

15. CAMASSSIA leichtlinii ‘Alba’

Planter à une profondeur égale à deux fois la hauteur 
du bulbe. Retirer les feuilles lorsqu’elles jaunissent et 
sèchent.

Couper les fleurs fanées pour prolonger les floraisons. 
Rabattre la touffe en fin d’automne.

9. ASTER pyrenaeus - Aster

Supprimer les inflorescences fanées pour prolonger les 
floraisons. Rabattre la touffe, en fin d’automne.

10. LEUCANTHEMUM ‘Becky’ - Marguerite

Couper les fleurs fanées pour prolonger les floraisons. 
Diviser tous les 2 ou 3 ans pour conserver la vigueur 
et la floribondité.

10. GERANIUM ‘Eureka Blue’®

Couper les tiges florales fanées et le feuillage sec pour 
favoriser une nouvelle végétation et floraison. Rabattre 
la touffe dès qu’elle n’est plus décorative.



LES PÉRIODES DE FLORAISON ET DE FEUILLAISON

Lepage “Val de Loire” +33 (0)2 41 44 93 55
Chemin du Portu - 49130 Les Ponts-de-Cé  • contact@lepage-vivaces.com  

Plan de plantation massif BASE A1 au 1:50 / Ensoleillé et sol sec

1m

 Miscanthus sinensis 'Ville d'Angers 

Nepeta parnassica

Phlox 'Alpha'

Agastache 'Black Adder'

Aster na 'Andenken an Alma Pötschke'

Aster pyrenaeus 'Lutetia'

Agastache 'Raspberry Summer'

6

5

8

 

Camassia leichtlinii 'Alba'
Camassia leichtlinii 'Caerulea'

 

Leucanthemum 'Becky'

Salvia 'Amistad'

1

Veronica cantiana 'Kentish Pink'

Achillea 'Apricot Delight'

7

9

Salvia sylvestris 'Rhapsody in Blue'

Geranium 'Dreamland'

14

12

Geranium 'Eureka Blue'

Bergenia 'Bartok'

Eremurus himalaicus

2

3

9910

9911

13

4

1

11
4

42
2

3

3

8

6

6

8 7

7
9910

9910

9

9
9911

14

14

13

13

5

11

5

12
12

12 13

PLAN DE PLANTATION, 5m², échelle 1:50

LE PLAN DE PLANTATION

LEGENDE

Suivez le plan de plantation Lepage afin d’optimiser l’harmonie de votre massif !
 

Si vous envisagez de créer votre massif près d’un mur ou d’une haie, nous vous recommandons de changer la disposition de certaines plantes en créant un effet “escalier” : placez au fond du 
massif les plantes les plus hautes et devant les plantes les plus basses. 

Pour plus de précisions, rendez-vous sur notre site Internet www.lepage-vivaces.com pour y trouver le guide de plantation !    

MISE EN PLACE DU MASSIF

PLANTATION DU MASSIF

Maintenant, prenez votre Guide Technique (livré avec le colis) et suivez le plan de plantation Page 6. Répartissez les plantes sur toute la surface du massif avant de les planter pour avoir une idée du visuel fi nal. Espacez-les en prenant en compte la taille qu’elles atteindront une fois adulte.

Sortez-les un par un de la gauche vers la droite et dans le sens de la largeur. Disposez-les au sol en prenant soin de les mettre par espèces pour ne pas les mélanger.

Creusez 
un trou 
d’environ 
2 fois la taille 
du godet.

Dépotez 
délicatement 
la plante en 
appuyant sur la 
base du godet 
pour conserver 
la motte racinée 
compacte.

Immergez-les 
(feuillage vers 
le haut) dans un 
récipient rempli 
d’eau durant 
environ trente 
minutes pour que 
la motte soit 
bien imbibée.

Placez-là 
dans le trou. 
Le haut de 
la motte doit 
affl eurer le sol.

  
5- Sortez les godets du carton  

 9- Dépotez  

 8- Immergez les plantes  

 7- Creusez n trou  

 10-  Placez la 
  motte  

  
6- Lepage vous aide à créer votre massif      

Soleil 
/Mi-ombre
Sol frais

5m² 

Lepage “Val de Loire” +33 (0)2 41 44 93 55
Chemin du Portu - 49130 Les Ponts-de-Cé  • contact@lepage-vivaces.com  

PRÊT-À-PLANTER 

INSTANT PASTEL

Votre kit comprend quatre types de plantes vivaces aux fonctions bien définies :

•  Les plantes structurantes apportent du volume et forment le cadre du jardin toute l’année. 
•  Les plantes accompagnatrices donnent de la vie au massif. Elles sont très florifères. 
•  Les plantes couvre-sol sont des plantes techniques. Elles limitent l’apparition des adventices.
• Les plantes bulbeuses étendent la période de floraison.

INSTANT PASTEL égaye votre espace par ses couleurs pastels, rythmé par des floraisons et des feuillages aux formes et hauteurs contrastées. Les plantes 
érigées - miscanthus ‘Ville d’Angers’, phlox ‘Alpha’, menthe des chats, sauge ‘Amistad’® - s’associent harmonieusement aux plantes florifères plus basses - achillée, agastache, aster, sauge 

et géranium. Les longues grappes blanches des érémurus fleurissant au printemps dynamisent la scène.   

Notre PRÊT-À-PLANTER, par ses coloris subtiles, apporte de la délicatesse à votre espace !

QUANTITÉ JANVIER FÉVRIER MARS AVRIL MAI JUIN JUILLET AOÛT SEPT. OCT. NOV. DÉC.
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5. ACHILLEA ‘Apricot Delight’ 2

6. AGASTACHE ‘Black Adder’ 2

7. AGASTACHE ‘Raspberry Summer’® 2

8. ASTER na ‘Andenken an Alma Pötschke’ 2

9. ASTER pyrenaeus ‘Lutetia’ 2

10. LEUCANTHEMUM ‘Becky’ 2

11. SALVIA sylvestris ‘Rhapsody in Blue’ 2
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14. GERANIUM ‘Eureka Blue’® 2
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15. VERONICA cantiana ‘Kentish Pink’ 7
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 16. EREMURUS himalaicus 3

17. CAMASSIA leichtlinii ‘Alba’ 6

18. CAMASSIA leichtlinii ‘Caerulea’ 6

PLANTES STRUCTURANTES

MISCANTHUS sinensis ‘Ville d’Angers’

NEPETA parnassica 

ACHILLEA ‘Apricot Delight’

SALVIA ‘Amistad’®

PLANTES ACCOMPAGNATRICES

PLANTES COUVRE-SOL HAUTES

GERANIUM ‘Dreamland’®

GERANIUM ‘Eureka Blue’®

CAMASSIA leichtlinii ‘Alba’

BULBES

PLANTES COUVRE-SOL BASSES

BERGENIA ‘Bartok’

AGASTACHE ‘Raspberry Summer’®

ASTER na ‘Andenken an Alma Pötschke’

VERONICA cantiana ‘Kentish Pink’

CAMASSIA leichtlinii ‘Caerulea’

AGASTACHE ‘Black Adder’

ASTER pyrenaeus ‘Lutetia’

PHLOX ‘Alpha’

LEUCANTHEMUM ‘Becky’

EREMURUS himalaicus

SALVIA sylvestris ‘Rhapsody in Blue’
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